
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2024, del director de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències, per la qual es concedixen ajudes per a l’exerci-
ci 2024, destinades a l’elaboració de nous plans d’emer-
gència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis de la 
Comunitat Valenciana. [2024/5852]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, del director de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias, por la cual se conceden ayudas para el ejerci-
cio 2024, destinadas a la elaboración de nuevos planes 
de emergencia o a la revisión de los ya aprobados de los 
municipios de la Comunitat Valenciana. [2024/5852]

Vistos los expedientes tramitados en base a las solicitudes de ayudas 
presentadas por los ayuntamientos, según lo establecido en la Orden 
2/2024, de 3 de abril, de la Conselleria de Justicia e Interior, por la que 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destina-
das a la elaboración de nuevos planes de emergencia o la revisión de 
los ya aprobados de los municipios de la Comunitat Valenciana y se 
convoca la concesión de ayudas para el ejercicio 2024.

Antecedentes de hecho
Primero. La Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de la Generalitat, 

de protección civil y gestión de emergencias, en su título I, capítulo II, 
regula las competencias de las administraciones locales en materia de 
protección civil y gestión de emergencias, estableciendo en el artículo 
14.1.b la competencia de los municipios en la elaboración y aprobación 
del plan territorial municipal frente a emergencias y los planes de actua-
ción municipal frente a riesgos concretos que les afecten.

Segundo. En el artículo 12.1.a de la mencionada ley, se establece 
que corresponde a la Conselleria competente en materia de protección 
civil y gestión de emergencias, desarrollar y coordinar la política y los 
programas en materia de protección civil y gestión de emergencias, 
según las directrices emanadas del Consell de la Generalitat.

Tercero. En la disposición adicional de la mencionada ley, se 
establecen los plazos para la elaboración y aprobación por parte de 
los municipios de su Plan territorial municipal frente a emergencias 
(PTME) y sus Planes de actuación municipal (PAM) frente a los ries-
gos concretos que les afecten. Todos los municipios de la Comunitat 
Valenciana tienen la obligatoriedad de elaborar su PTME, mientras 
que la obligatoriedad de la elaboración de los PAM frente a los riesgos 
de inundaciones, incendios forestales y sísmico viene recogida en los 
correspondientes Planes Especiales elaborados para cada uno de estos 
riesgos.

Cuarto. La Conselleria competente en esta materia ha venido desa-
rrollando acciones, guías y políticas de apoyo a los ayuntamientos para 
la elaboración de estos planes, pero siendo conscientes de las dificul-
tades de carácter técnico principalmente, y en otros casos económicas, 
que se les plantean a muchos ayuntamientos y para apoyar directamente 
su redacción o revisión inició en el año 2021 la línea de subvención 
destinada a la elaboración de planes o la revisión de los ya existentes.

Quinto. Estudiadas las solicitudes y sometidas a la consideración de 
la Comisión de Valoración, reunida con fecha 23 de mayo de 2024, esta 
ha informado sobre las solicitudes estimadas correctas y las solicitudes 
desestimadas (según se relacionan en anexos I y II).

Sexto. El importe total de las solicitudes estimadas correctas para 
la financiación de los gastos de elaboración de nuevos planes de emer-
gencia o a la revisión de los ya aprobados asciende a 833.000,00 euros 
y no supera la cuantía máxima de la subvención (1.000.000,00 euros).

Fundamentos de derecho
Único. De conformidad con la Orden 2/2024, de 3 de abril, de la 

Conselleria de Justicia e Interior, y según las funciones descritas en 
la Ley 4/2017, de 3 de febrero, de la Generalitat, por la que se crea 
la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias 
y, en base a las competencias otorgadas por el artículo 160 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, en relación a lo dispuesto 
en el Decreto 122/2017, de 15 de septiembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, la competencia para resol-
ver las solicitudes de subvenciones convocadas, corresponde al director 
de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

Vistos els expedients tramitats sobre la base de les sol·licituds d’aju-
des presentades pels ajuntaments, segons el que s’establix en l’Orde 
2/2024, de 3 d’abril, de la Conselleria de Justícia i Interior, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’ajudes destinades 
a l’elaboració de nous plans d’emergència o a la revisió dels ja aprovats 
dels municipis de la Comunitat Valenciana i es convoca la concessió 
d’ajudes per a l’exercici 2024.

Antecedents de fet
Primer. La Llei 13/2010, de 23 de novembre, de la Generalitat, de 

protecció civil i gestió d’emergències, en el títol I, capítol II, regula 
les competències de les administracions locals en matèria de protecció 
civil i gestió d’emergències, i establix en l’article 14.1.b la competència 
dels municipis en l’elaboració i aprovació del pla territorial municipal 
enfront d’emergències i els plans d’actuació municipal enfront de riscos 
concrets que els afecten.

Segon. En l’article 12.1.a de l’esmentada llei, s’establix que cor-
respon a la Conselleria competent en matèria de protecció civil i gestió 
d’emergències, desenvolupar i coordinar la política i els programes en 
matèria de protecció civil i gestió d’emergències, segons les directrius 
emanades del Consell de la Generalitat.

Tercer. En la disposició addicional de l’esmentada llei, s’establixen 
els terminis per a l’elaboració i aprovació per part dels municipis del seu 
Pla territorial municipal enfront d’emergències (PTME) i els seus plans 
d’actuació municipal (PAM) enfront dels riscos concrets que els afecten. 
Tots els municipis de la Comunitat Valenciana tenen l’obligatorietat 
d’elaborar el seu PTME, mentres que l’obligatorietat de l’elaboració 
dels PAM enfront dels riscos d’inundacions, incendis forestals i sísmic 
es recull en els corresponents plans especials elaborats per a cadascun 
d’estos riscos.

Quart. La Conselleria competent en esta matèria ha estat desenvo-
lupant accions, guies i polítiques de suport als ajuntaments per a l’ela-
boració d’estos plans, però sent conscients de les dificultats de caràcter 
tècnic principalment, i en altres casos econòmiques, que se’ls plantegen 
a molts ajuntaments i per a donar suport directament a la seua redacció 
o revisió va iniciar l’any 2021 la línia de subvenció destinada a l’elabo-
ració de plans o la revisió dels ja existents.

Quint. Estudiades les sol·licituds i sotmeses a la consideració de 
la Comissió de Valoració, reunida amb data 23 de maig de 2024, esta 
ha informat sobre les sol·licituds estimades correctes i les sol·licituds 
desestimades (segons s’indiquen en els annexos I i II).

Sext. L’import total de les sol·licituds estimades correctes per al 
finançament de les despeses d’elaboració de nous plans d’emergència o 
de la revisió dels ja aprovats ascendix a 833.000,00 euros i no supera la 
quantia màxima de la subvenció (1.000.000,00 euros).

Fonaments de dret
Únic. De conformitat amb l’Orde 2/2024, de 3 d’abril, de la Con-

selleria de Justícia i Interior, i segons les funcions descrites en la Llei 
4/2017, de 3 de febrer, de la Generalitat, per la qual es crea l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències i, sobre la base 
de les competències atorgades per l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, en relació amb el que es disposa en el Decret 
122/2017, de 15 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment orgànic i funcional de l’Agència Valenciana de Seguretat i Res-
posta a les Emergències, la competència per a resoldre les sol·licituds de 
subvencions convocades correspon al director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències.



Per tot el que antecedix, vista la proposta de resolució formulada per 
la Comissió de Valoració, així com la normativa anteriorment esmen-
tada, resolc:

Primer
Concedir a les entitats indicades en l’annex I les quantitats allí indi-

cades, sempre que existisquen fons pressupostaris en la línia pressupos-
tària de subvenció S0522, «Ajudes per a l’elaboració de plans d’emer-
gència en els municipis de la Comunitat Valenciana», en l’aplicació 
pressupostària G0107.107.221B00, emergències, protecció civil i extin-
ció d’incendis, capítol IV, de l’AVSRE, per un import d’1.000.000,00 €, 
segons consta en la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2024; este lliurament queda, en tot cas, 
condicionat al compliment per part del beneficiari de les obligacions 
esmentades en els apartats segon, octau i onzé de l’Orde 2/2024.

Segon
Denegar les subvencions sol·licitades per les persones interessades 

indicades en l’annex II per les circumstàncies allí assenyalades.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar potestativament un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes, a comptar des de l’en-
demà de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú, o 
bé podrà interposar-se directament un recurs contenciós administratiu 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el 
que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, tot això sense 
perjuí que es puga interposar qualsevol altre tipus de recurs o reclama-
ció que millor convinga al seu interés.

València, 14 de juny de 2024.– El director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències: Javier Montero Hernández.

Por cuanto antecede, vista la propuesta de resolución formulada 
por la Comisión de Valoración, así como la normativa anteriormente 
referida, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades relacionadas en el anexo I las cantidades 

allí indicadas, siempre que existan fondos presupuestarios en la línea 
presupuestaria de subvención S0522, «Ayudas para la elaboración de 
planes de emergencia en los municipios de la Comunitat Valenciana», 
en la aplicación presupuestaria G0107.107.221B00, emergencias, pro-
tección civil y extinción de incendios, capítulo IV, de la AVSRE, por 
un importe de 1.000.000,00 €, según consta en la Ley 8/2023, de 27 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, cuyo 
libramiento queda, en todo caso, condicionado al cumplimiento por 
parte del beneficiario de las obligaciones relacionadas en los apartados 
segundo, octavo y decimoprimero de la Orden 2/2024.

Segundo
Denegar las subvenciones solicitadas por los interesados relaciona-

dos en el anexo II por las circunstancias allí señaladas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre de procedimiento administrativo común, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro tipo de recurso o reclamación que 
mejor convenga a su interés.

València, 14 de junio de 2024.– El director de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: Ángel Javier Montero 
Hernández.



ANNEX I / ANEXO I
SOL·LICITUDS ESTIMADES / SOLICITUDES ESTIMADAS

PLA TERRITORIAL MUNICIPAL D’EMERGÈNCIES (PTME)
PLAN TERRITORIAL MUNICIPAL DE EMERGENCIAS (PTME)

Import total / Importe total: 249.000 €

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PTME

Revisió / 
Revisión 
PTME

ADEMUZ 46001 1.004 3   3.000,00

ALBALAT DE LA RIBERA 46008 3.411 3   3.000,00

ALBERIC 46011 10.815 9 5.000,00  

ALCOLEJA 3008 188 3   3.000,00

ALDAIA 46021 33.376 10 8.000,00  

ALGAR DE PALÀNCIA 46028 527 3   3.000,00

ALMÀSSERA 46032 7.504 7   5.000,00

ARAÑUEL 12013 165 3   3.000,00

BELLÚS 46049 306 3   3.000,00

BENAFER 12024 164 3   3.000,00

BENIFLÁ 46061 484 3   3.000,00

BENIMUSLEM 46064 665 3   3.000,00

BENISSANÓ 46067 2.385 4   3.000,00

BÉTERA 46070 26.759 5   8.000,00

BONREPÒS I MIRAMBELL 46074 3.907 4   3.000,00

CALLES 46079 431 3   3.000,00

CASTELL DE CASTELLS 3054 445 4   3.000,00

CASTELLNOVO 12039 888 3   3.000,00

CASTELLONET DE LA CONQUESTA 46091 149 3   3.000,00

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 693 3   3.000,00

CERDÀ 46096 360 3   3.000,00

CHÓVAR 12056 310 3   3.000,00

CIRAT 12046 223 4   3.000,00

CONFRIDES 3057 297 4   3.000,00

COSTUR 12049 535 4   3.000,00

COTES 46100 314 3   3.000,00

DAIMÚS 46113 3.348 3   3.000,00

DOMEÑO 46114 684 4   3.000,00

FONTANARS DELS ALFORINS 46124 951 3   3.000,00

FORTALENY 46125 1.004 3   3.000,00

GAIANES 3072 555 3   3.000,00

GAIBIEL 12065 197 3   3.000,00

GILET 46134 3.818 3   3.000,00

GRANJA DE LA COSTERA, LA 46137 288 3   3.000,00

HIGUERAS 12069 50 3   3.000,00

LLOCNOU DE SANT JERONI 46153 567 3   3.000,00

LLOCNOU D’EN FENOLLET 46151 908 3   3.000,00

LLUCENA / LUCENA DEL CID 12072 1.369 4   3.000,00

LOSA DEL OBISPO 46149 520 3   3.000,00

MANUEL 46160 2.500 3   3.000,00

MATET 12076 84 3   3.000,00

MOIXENT / MOGENTE 46170 4.383 3   3.000,00

MONCADA 46171 22.067 10 8.000,00  



MONTANEJOS 12079 603 3   3.000,00

NAVARRÉS 46179 3.061 3   3.000,00

OLOCAU 46182 2.303 4   3.000,00

ORXA, L’/ LORCHA 3084 587 3   3.000,00

PAIPORTA 46186 27.184 10 8.000,00  

PAVÍAS 12088 74 3   3.000,00

PENÀGUILA 3103 313 3   3.000,00

POBLA TORNESA, LA 12094 1.309 3   3.000,00

POTRIES 46198 1.080 3   3.000,00

RÁFOL DE SALEM 46210 467 3   3.000,00

SAGRA 3115 442 4   3.000,00

SANT JOAN DE MORÓ 12902 3.516 4   3.000,00

SANT JOANET 46222 544 3   3.000,00

SEDAVÍ 46223 10.637 4   5.000,00

SENYERA 46227 1.122 3   3.000,00

SERRATELLA, LA 12103 110 3   3.000,00

SIMAT DE LA VALLDIGNA 46231 3.251 3   3.000,00

TAVERNES BLANQUES 46237 9.456 9 5.000,00  

TAVERNES DE LA VALLDIGNA 46238 17.443 6   5.000,00

TIBI 3129 1.808 3   3.000,00

TORMOS 3131 339 4   3.000,00

TORO, EL 12115 248 3   3.000,00

TORRE DE LES MAÇANES, LA / TORREMANZANAS 3132 714 4   3.000,00

TORRE D’EN DOMÉNEC, LA 12120 175 3   3.000,00

VALLAT 12123 66 3   3.000,00

VALLÉS 46253 151 3   3.000,00

VILAFAMÉS 12128 1.915 3   3.000,00

VILLANUEVA DE VIVER 12133 110 3   3.000,00

VILLARGORDO DEL CABRIEL 46259 577 3   3.000,00

XERESA 46146 2.263 3   3.000,00

PAM DAVANT DEL RISC D’INCENDIS FORESTALS (PAM IF)
PAM FRENTE AL RIESGO DE INCENDIOS FORESTALES (PAM IF)

Import total / Importe total: 397.000 €

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM IF

Revisió / 
Revisión 
PAM IF

ADOR 46002 1.699 3 3.000,00  

AGOST 3002 5.067 9 4.000,00  

AGULLENT 46004 2.400 3 3.000,00  

AIELO DE MALFERIT 46042 4.601 3 3.000,00  

ALBALAT DELS TARONGERS 46010 1.428 3 3.000,00  

ALBERIC 46011 10.815 3 4.000,00  

ALBORACHE 46012 1.389 3 3.000,00  

ALCOLEJA 3008 188 3 3.000,00  

ALCOSSER 3007 259 3 3.000,00  

ALCÚDIA, L’ 46019 12.197 4 4.000,00  

ALFAUIR 46023 477 3 3.000,00  

ALGIMIA DE ALMONACID 12008 249 3 3.000,00  

ALGINET 46031 14.442 4 4.000,00  

ALMISERÀ 46033 279 3 3.000,00  



ALMORADÍ 3015 21.874 5 6.000,00  

ALMUDAINA 3016 110 3 3.000,00  

ANNA 46039 2.593 3 3.000,00  

ARGELITA 12015 156 3 3.000,00  

ATZENETA DEL MAESTRAT 12001 1.319 4 3.000,00  

AZUÉBAR 12018 336 3 3.000,00  

BALONES 3020 119 3 3.000,00  

BARXETA 46045 1.595 3 3.000,00  

BELLÚS 46049 306 3 3.000,00  

BENAFER 12024 164 3 3.000,00  

BENIARBEIG 3026 2.353 3 3.000,00  

BENIARRÉS 3028 1.089 3 3.000,00  

BENIATJAR 46056 217 3 3.000,00  

BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 46059 1.554 3 3.000,00  

BENIFALLIM 3032 111 3 3.000,00  

BENIFATO 3033 140 3 3.000,00  

BENIGEMBLA 3029 537 3 3.000,00  

BENILLOBA 3035 737 3 3.000,00  

BENILLUP 3036 105 3 3.000,00  

BENIMASSOT 3039 105 3 3.000,00  

BENIMELI 3040 455 3 3.000,00  

BENIMODO 46063 2.279 3 3.000,00  

BENISSODA 46068 460 3 3.000,00  

BÉTERA 46070 26.759 9 6.000,00  

BUFALI 46075 156 3 3.000,00  

BUGARRA 46076 783 3 3.000,00  

CALLES 46079 431 4 3.000,00  

CANET D’EN BERENGUER 46082 7.265 4 4.000,00  

CANET LO ROIG 12036 685 3 3.000,00  

CAÑADA 3052 1.210 3 3.000,00  

CÀRCER 46084 1.826 3 3.000,00  

CASAS ALTAS 46087 146 3 3.000,00  

CASTELL DE CABRES 12037 19 4 3.000,00  

CASTELLNOVO 12039 888 3 3.000,00  

CASTELLONET DE LA CONQUESTA 46091 149 3 3.000,00  

CATADAU 46093 2.939 3 3.000,00  

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 693 3 3.000,00  

CHÓVAR 12056 310 3 3.000,00  

CINCTORRES 12045 427 3 3.000,00  

CONFRIDES 3057 297 4 3.000,00  

COSTUR 12049 535 3 3.000,00  

COTES 46100 314 3 3.000,00  

CULLA 12051 480 4 3.000,00  

DAIMÚS 46113 3.348 3 3.000,00  

DOMEÑO 46114 684 4 3.000,00  

ESTIVELLA 46120 1.598 3 3.000,00  

FAMORCA 3068 45 3 3.000,00  

FONT D’EN CARRÒS, LA 46127 3.858 3 3.000,00  

FORCALL 12061 473 3 3.000,00  

FUENTE LA REINA 12063 59 3 3.000,00  

FUENTERROBLES 46129 688 3 3.000,00  



GAIBIEL 12065 197 3 3.000,00  

GENOVÉS, EL 46132 2.778 3 3.000,00  

GILET 46134 3.818 3 3.000,00  

HERBERS 12068 62 3 3.000,00  

HIGUERUELAS 46141 522 3 3.000,00  

JACARILLA 3080 2.108 3 3.000,00  

JANA, LA 12070 678 3 3.000,00  

LLOCNOU DE SANT JERONI 46153 567 3 3.000,00  

LLOSA DE RANES, LA 46157 3.681 3 3.000,00  

MACASTRE 46158 1.437 3 3.000,00  

MANUEL 46160 2.500 3 3.000,00  

MONTAVERNER 46173 1.617 3 3.000,00  

MONTITXELVO / MONTICHELVO 46175 558 3 3.000,00  

NAVAJAS 12081 840 3 3.000,00  

OLOCAU DEL REY 12083 126 4 3.000,00  

ONDA 12084 25.547 10 6.000,00  

ORXETA 3098 840 3 3.000,00  

PALANQUES 12087 36 3 3.000,00  

PENÀGUILA 3103 313 4 3.000,00  

PLANES 3106 699 3 3.000,00  

POBLA DEL DUC, LA 46200 2.438 3 3.000,00  

POBLA LLARGA, LA 46203 4.529 3 3.000,00  

POBLA TORNESA, LA 12094 1.309 3 3.000,00  

QUATRETONDETA 3060 136 3 3.000,00  

RÀFOL D’ALMÚNIA, EL 3110 721 3 3.000,00  

REAL DE GANDIA, EL 46211 2.649 3 3.000,00  

ROMANA, LA 3114 2.632 3 3.000,00  

SACAÑET 12097 86 4 3.000,00  

SALINAS 3116 1.733 4 3.000,00  

SALZADELLA, LA 12098 660 3 3.000,00  

SAN ISIDRO 3904 2.208 3 3.000,00  

SANET Y NEGRALS 3117 737 3 3.000,00  

SANT JOAN DE MORÓ 12902 3.516 3 3.000,00  

SANT MATEU 12100 1.987 3 3.000,00  

SEGART 46224 166 3 3.000,00  

SERRATELLA, LA 12103 110 3 3.000,00  

SOLLANA 46233 4.959 3 3.000,00  

SUMACÀRCER 46236 1.062 3 3.000,00  

TERESA 12110 250 3 3.000,00  

TÍRIG 12111 430 3 3.000,00  

TOLLOS 3130 40 3 3.000,00  

TORMOS 3131 339 3 3.000,00  

TORREBLANCA 12117 5.630 8 4.000,00  

TORRENT 46244 87.295 9 6.000,00  

TOUS 46246 1.352 4 3.000,00  

VALL D’ALBA 12124 3.054 3 3.000,00  

VALL D’ALCALÀ, LA 3134 174 3 3.000,00  

VALL DE LAGUAR, LA 3137 873 3 3.000,00  

VALL D’UIXÓ, LA 12126 31.611 10 6.000,00  

VALLAT 12123 66 3 3.000,00  

VERGER, EL 3138 5.101 4 4.000,00  



VILAR DE CANES 12134 159 3 3.000,00  

VILA-REAL 12135 51.852 5 6.000,00  

VILLAHERMOSA DEL RÍO 12130 488 4 3.000,00  

VILLANUEVA DE VIVER 12133 110 3 3.000,00  

VILLORES 12137 54 3 3.000,00  

XALÓ 3081 2.964 3 3.000,00  

XERESA 46146 2.263 3 3.000,00  

ZORITA DEL MAESTRAZGO 12141 117 4 3.000,00  

PAM DAVANT DEL RISC D’INUNDACIONS (PAM IN)
PAM FRENTE AL RIESGO DE INUNDACIONES (PAM IN)

Import total / Importe total: 50.000 €

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 
PAM IN

Revisió / 
Revisión 
PAM IN

ALMENARA 12011 6.591 8 4.000  

BENAGUASIL 46051 11.877 4   4.000

BÉTERA 46070 26.759 9 6.000  

CANET D’EN BERENGUER 46082 7.265 5   4.000

CATÍ 12042 724 7 3.000  

LLOSA DE RANES, LA 46157 3.681 7 3.000  

PAIPORTA 46186 27.184 9 6.000  

SEDAVÍ 46223 10.637 8 4.000  

TAVERNES BLANQUES 46237 9.456 7 4.000  

TORRENT 46244 87.295 10 6.000  

VALL D’UIXÓ, LA 12126 31.611 9 6.000  

PAM DAVANT DEL RISC SÍSMIC (PAM SI)
PAM FRENTE AL RIESGO SÍSMICO (PAM SI)

Import total / Importe total: 137.000 €

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión 
PAM SI

ALBALAT DE LA RIBERA 46008 3.411 7 3.000

ALBALAT DELS SORELLS 46009 4.158 7 3.000

ALDAIA 46021 33.376 8 6.000

ALMÀSSERA 46032 7.504 8 4.000

ARAS DE LOS OLMOS 46041 381 4 3.000

ATZÚBIA, L’ 3001 608 7 3.000

BELLÚS 46049 306 8 3.000

BENIFLÁ 46061 484 7 3.000

BENISSANÓ 46067 2.385 4 3.000

BÉTERA 46070 26.759 9 6.000

BONREPÒS I MIRAMBELL 46074 3.907 7 3.000

CANET D’EN BERENGUER 46082 7.265 5 4.000

CASAS ALTAS 46087 146 4 3.000

CATADAU 46093 2.939 7 3.000

CAUDETE DE LAS FUENTES 46095 693 4 3.000

CHIVA 46111 16.750 8 4.000



CONFRIDES 3057 297 7 3.000

ELIANA, L’ 46116 19.054 8 4.000

EMPERADOR 46117 717 7 3.000

ESTIVELLA 46120 1.598 4 3.000

FUENTERROBLES 46129 688 4 3.000

JALANCE 46142 810 4 3.000

ONIL 3096 7.763 8 4.000

OTOS 46185 436 7 3.000

PAIPORTA 46186 27.184 8 6.000

PENÀGUILA 3103 313 7 3.000

PINÓS, EL / PINOSO 3105 8.281 8 4.000

POBLA DEL DUC, LA 46200 2.438 7 3.000

RAFELBUNYOL 46207 9.467 5 4.000

ROCAFORT 46216 7.570 8 4.000

SAN ISIDRO 3904 2.208 8 3.000

TAVERNES BLANQUES 46237 9.456 7 4.000

TAVERNES DE LA VALLDIGNA 46238 17.443 8 4.000

TORRENT 46244 87.295 9 6.000

UTIEL 46249 11.632 5 4.000

VALL DE LAGUAR, LA 3137 873 7 3.000

XÀBIA / JÁVEA 3082 29.760 9 6.000

ANNEX II / ANEXO II
SOL·LICITUDS DESESTIMADES / SOLICITUDES DESESTIMADAS

Motius per a la desestimació / Motivos para la desestimación:
(1) No correspon ajuda per a l’elaboració: el municipi ja disposa del pla.
No corresponde ayuda para la elaboración: el municipio ya dispone del plan.
(2) No correspon ajuda per a la revisió: el municipi no disposa del pla o la seua revisió no és objecte de subvenció (plans aprovats després del 

31.12.2018).
No corresponde ayuda para la revisión: el municipio no dispone del plan o su revisión no es objeto de subvención (planes aprobados después 

del 31.12.2018).
(3) Pla ja subvencionat en convocatòries anteriors
Plan ya subvencionado en convocatorias anteriores.
(4) PAM no subvencionable: no és obligatòria o recomanada la seua elaboració.
PAM no subvencionable: no es obligatoria o recomendada su elaboración.
(5) Pla no subvencionable perquè el municipi disposa de plans subvencionats en 2021 i/o 2022 dels quals no ha presentat els corresponents cer-

tificats d’aprovació, ni ha sol·licitat la seua homologació.
Plan no subvencionable porque el municipio dispone de planes subvencionados en 2021 y/o 2022 de los que no ha presentado los correspondientes 

certificados de aprobación, ni ha solicitado su homologación.
(6) PAM no subvencionable: no disposa, ni ha sol·licitat l’elaboració del PTME.
PAM no subvencionable: no dispone, ni ha solicitado la elaboración del PTME.
(7) Pla no subvencionable: el municipi no compleix el requisit de l’apartat Segon.6 de la convocatòria.
Plan no subvencionable: el municipio no cumple el requisito del apartado Segundo. 6 de la convocatoria.

SOL·LICITUDS DE PLA TERRITORIAL MUNICIPAL D’EMERGÈNCIES DESESTIMADES /
SOLICITUDES DE PLAN TERRITORIAL MUNICIPAL DE EMERGENCIAS DESESTIMADAS

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacción / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión PAM 

SI

Motiu per a la 
desestimació /
Motivo para la 
desestimación

CASTELL DE GUADALEST, EL 3075 274 0   x (2) (3)

ELDA 3066 53.034 5   x (5)

ONIL 3096 7.763 0 x   (1)

PINA DE MONTALGRAO 12090 119 0   x (2) (3)

SALINAS 3116 1.733 0   x (2) (3)

SOLLANA 46233 4.959 0   x (2) (3)

ZORITA DEL MAESTRAZGO 12141 117 0   x (2) (3)



SOL·LICITUDS DE PAM DAVANT DEL RISC D’INUNDACIONS DESESTIMADES /
SOLICITUDES DE PAM FRENTE AL RIESGO DE INUNDACIONES DESESTIMADAS

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión PAM 

SI

Motiu per a la 
desestimació /
Motivo para la 
desestimación

ALFARB 46026 1.618 0 x   (4)

BANYERES DE MARIOLA 3021 7.255 0 x   (4)

BARXETA 46045 1.595 0 x   (4)

BENAGÉBER 46050 168 0 x   (4)

BENISSANÓ 46067 2.385 0 x   (4)

CASAS ALTAS 46087 146 0 x   (4)

CASAS BAJAS 46088 173 0 x   (4)

CAUDIEL 12043 716 0   x (2)

FORTALENY 46125 1.004 0   x (2)

GILET 46134 3.818 0 x   (4)

GRANJA DE LA COSTERA, LA 46137 288 0 x   (4)

MONÒVER / MONOVAR 3089 12.542 8 x   (6)

MONTAVERNER 46173 1.617 0 x   (4)

ONIL 3096 7.763 0 x   (4)

RÁFOL DE SALEM 46210 467 0 x   (4)

ROTGLÀ I CORBERÀ 46217 1.165 0 x   (4)

SALINAS 3116 1.733 0 x   (4)

SOL·LICITUDS DE PAM DAVANT DEL RISC D’INCENDIS FORESTALS DESESTIMADES /
SOLICITUDES DE PAM FRENTE AL RIESGO DE INCENDIOS FORESTALES DESESTIMADAS

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión PAM 

SI

Motiu per a la 
desestimació /
Motivo para la 
desestimación

BENIDORM 3031 72.342 9 x   (5)

ALCÀNTERA DE XÚQUER 46016 1.414 0 x   (4)

RAFELCOFER 46208 1.372 0   x (2) (4)

FORTALENY 46125 1.004 0 x   (4)

DAYA NUEVA 3061 1.767 0 x   (4)

PALMA DE GANDÍA 46187 1.735 0 x   (1) (3)

SOL·LICITUDS DE PAM DAVANT DEL RISC SÍSMIC DESESTIMADES /
SOLICITUDES DE PAM FRENTE AL RIESGO SÍSMICO DESESTIMADAS

MUNICIPI / MUNICIPIO Codi / Código 
INE Hab. (2023) Puntuació / 

Puntuación

Redacció / 
Redacción 

PAM SI

Revisió / 
Revisión PAM 

SI

Motiu per a la 
desestimació /
Motivo para la 
desestimación

FORTALENY 46125 1.004 0   x (2) (3)

MASSANASSA 46165 10.146 8 x   (5)

QUARTELL 46103 1.672 4 x   (5)

REQUENA 46213 20.387 6 x (7)


		2024-06-27T14:55:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




